En la nueva transcripción podemos apreciar los errores 
que hacen variar el texto: 
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"die manis XXII mensis iunii auno a Nativitate Domini 
MCCCLXXXX quinto. 

— Petrus Macip, rector ecclesie de Enova, diocesis Valencie, ex 
una parte, et Gerardus Iacobi, pictor civis Valencie, ex altera, 
confitemur adinvicem nobis, scilicet ego dictus Petrus vobis 
predicto Gerardo quod tradidistis mihi realiter et de facto ut 
tenebamini illud retrotabulum quod mihi facere promisistis cum 
instrumento acto in pose discreta Francisci Çaidia, notarii; et 
ego dictus Gerardus confiteor vobis dicto Pedro quod solvistis 
mihi realiter et de facto totum id et quantum mihi solvere 
tenebamini pro precio dicti retrotabuli. Unde adsolvimus nos ab 
omni accione, peticione etc. Imponentes nobis adinvicem silen-
cium sempiternum. 

— Testes Lazarus de la Manya, sartor, et Iohannes Exemeno, pres-
biter beneficiatus in sede Valencie (2). . 

"Die martis XXII mensis junii, anno a nativite Domini 
MCCCLXXXXV. 

— Petrus Suares, rector ecclesiae de Çueca, diocesis Valenciae ex 
una parte, et Gerardus Jacobi, pictor civis Valenciae ex altera, 
confiteor ad invicem rtiobis sibi quod ego dominus Petrus nobis 
predicto Gerardo quod dedistis mihi realiter et de facto ut 
teneamini illud retrotabulum quod mihi facere promisistis cum 
instrumento acto in posse discreti Francisci Çaidia, notan, ego 
dominus Gerardus confiteor vobis dicto Petro quod solvistis 
mihi realiter et de facto totum id et quantum teneamini pro precio 
dicti retrotábuli Unde adsolvimus vos ad omni etc. penyores etc. 
nibis ad invicem plenum sempiternum... etc. 

— Testes, Lazarum de la moya sartor, et Johannis eximinus, bene-
ficiatus in sede Valencia" (3). 

(1) SANCHIS SIVERA, J.: "Pintores Medievales en Valencia", en 
Estudis Universitaris Catalans, tomos VI y VII, Barcelona 1914. 

(2) Documento del Archivo del Patriarca, protocolo de Juan Aguilar, n.º 
14091. f.30 v. (antigua 870). 

(3) Documento publicado por José Sanchis Sivera en Archivo de Arte 
Valenciano, en 1928, p. 45. 

La figura de Gerardo di Jacopo es de vital importancia 
en el estudio de la pintura gótica valenciana. Aún hoy sigue 
siendo un personaje confuso, y así Leandro de Saralegui 
llegó a cuestionar en diversas ocasiones (4) la pretendida 
identificación con el pintor italiano Gerardo Starnina. 
Según Saralegui, es ésta insostenible después de los hallaz-
gos realizados en la capilla del sepulcro de la catedral de 
Toledo, estudiados por Angulo y Vegue Goldoni. Los 
últimos investigadores, entre los~que destacan: Jeanne van 
Waadenoijen, Cornelia Syre, Luciano Bellosi, Fiorella 
Sricchia Santoro y Mathieu Heriard Dubreuil (al que debo 
mi agradecimiento por su inestimable ayuda), han llegado 
a clarificar la situación respecto al pintor italiano en cues-
tión.Pero todavía es hoy insegura la atribución de gran parte 
de las obras. El caso del documento que analizamos es el 
inverso: tenemos localizado un pintor trabajando en un 
determinado lugar, 1'Enova, muy cercano a la ciudad de 
Xàtiva. En cambio no conocemos en esta comarca ninguna 
obra que podamos incluirla en su producción. Según Antoni 
José Pitarch, Xàtiva es un centro esporádico de algún de-
terminado pintor más que un centro pictórico, en el cual la 
producción de este núcleo es desconocida de momento (5).